
 

Отдел образования Администрации Краснохолмского муниципального округа 

 

 

ПРИКАЗ 

 

10.06.2021                                                                     №211 

 

О проведении муниципальной 

конференции педагогических работников 

 

 В соответствии с планом работы Отдела образования Администрации 

Краснохолмского муниципального округа, в целью подведения итогов работы за 

2020-2021 учебный год и определения основных направлений развития системы 

образования Краснохолмского муниципального округа на 2021-2022 учебный год  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Провести 26 августа 2021 года на базе МБОУ «Краснохолмская сош №1» 

муниципальную конференцию педагогических работников по теме  «Образование 

2021+: управление качеством в условиях изменений». 

2. Утвердить программу муниципальных  августовских мероприятий (Приложение) 

3.Директору МБОУ «Краснохолмская сош №1» (Кориной Е.В.) 

- обеспечить подготовку помещения для проведения конференции, предметных 

ОМО. 

4.Методическому кабинету (Чернецовой Н.Н.) организовать проведение 

экспедиции по адресам передового педагогического опыта «Я в педагогике нашѐл 

своѐ призвание». 

5. Вручить образовательным учреждениям по итогам проведения экспедиции по 

адресам передового педагогического опыта грамоты Отдела образования 

Администрации Краснохолмского муниципального округа. 

6.Руководителям МБОУ обеспечить: 

- явку всех педагогических работников на конференцию; 

- подготовку и участие педагогов в работе предметных ОМО, заявленных в 

программе муниципальных августовских мероприятий  27, 30 августа 2021 года; 

- представление материалов на одного педагога от учреждения для августовской 

экспедиции по адресам передового педагогического опыта 26 августа 2021 года. 

7.Контроль за исполнение приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий Отделом образования 

Администрации Краснохолмского 

 муниципального округа                                                                       Н.В.Шадеркова 

                                                                                

 

 

 



  Приложение  

                                                                                                     к  приказу от 10.06.2021  №211 

 
 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

КРАСНОХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ АВГУСТОВСКИХ 

ПЕДАГОГИЧЕСКИХ МЕРОПРИЯТИЙ 

 

 

 

«Образование 2021+: 

управление качеством в 

условиях изменений» 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2021 год 

 

ПРОГРАММА 
 

http://www.hrono.ru/heraldicum/russia/subjects/towns/images/krashol1.g


Муниципальная августовская педагогическая конференция 

 «Образование 2021 +: управление качеством в условиях изменений» 
 

Дата  проведения: 26 августа 2021 года,  10.00  

Место проведения: МБОУ «Краснохолмская  сош №1», актовый зал 

 

Участники: руководящие и педагогические работники системы образования Краснохолмского 

муниципального округа, работники Отдела образования, представители Администрации 

муниципального округа. 

  

Цель: подведение итогов работы за 2020-2021 учебный год и определение основных направлений 

развития системы образования Краснохолмского муниципального округа на 2021-2022 учебный 

год. 

Регистрация участников.  

Видеоролик «От августа до августа» 

 

Программа конференции: 

1.Торжественное открытие Конференции: 

 Приветственное слово Главы Краснохолмского муниципального округа В.Ю. Журавлева 

2.Основной доклад «Образование 2021 +: управление качеством в условиях изменений». 

                          Шадеркова Н.В., заведующая Отделом образования 

 

3. Управление профессиональным развитием  педагога через организацию наставничества. 
                         Куликова Н.А., заведующая 

МБДОУ детский сад №4 «Ласточка» 

 

4. Профориентация. Выявление, поддержка и развитие способностей и талантов детей, 

направленных на самоопределение и профессиональную ориентацию.  

Дрожженикова  С.В., заместитель директора  

МБОУ «Краснохолмская сош №1» 

 

5. Организация системы воспитательной работы в образовательном учреждении. 
Петухова Е.А., учитель  МБОУ «Хабоцкая оош» 

 

6.Современные образовательные практики работы с одаренными  и 

высокомотивированными детьми в условиях дополнительного образования.  

Никонов С.А., директор 

  МБОУ ДО «Краснохолмский ДДТ» 

7.Награждение «Славим тебя, наш педагог!». Подведение итогов экспедиции по адресам 

передового педагогического  опыта. 

 

8.Концерт-подарок «Для вас, дорогие педагоги!» 

ответственный – Никонов В.А., педагог дополнительного образования,  

МБОУ ДО «Краснохолмский ДДТ» 

 

 

 

26 августа 2021 года – Августовская  экспедиции по адресам передового педагогического  опыта 

по теме  «Я в педагогике нашѐл своѐ призвание» 

Материалы представляются всеми ОУ (детские сады, школы, учреждения дополнительного 

образования) на одного педагога от учреждения. 

 

 

 

 

 



Программа 

заседания ОМО  дошкольных работников 

 

Дата проведения: 30 августа 2021  года,  9.00 

Место проведения: МБДОУ детский сад № 3 «Малышок» 

 

Участники: руководители ДОУ, дошкольные  работники 

 

Тема «Интеграция образовательных ресурсов образовательного учреждения для 

формирования эффективной системы  работы с одаренными детьми» 

 

Музыкальное приветствие: воспитанники  МБДОУ детский сад № 3 «Малышок» 

 

1.Анализ работы дошкольных образовательных учреждений Краснохолмского 

муниципального округа за 2020 – 2021 учебный год и результаты мониторинговых 

исследований. 

Ипатова И. М., ведущий специалист – методист  

Отдела образования Администрации 

Краснохолмского муниципального округа 

2. Инновационные формы работы с одаренными детьми в условиях поликультурной 

среды дошкольного учреждения (из опыта работы). 

Бажанова Ю.Н., старший воспитатель МБДОУ детский сад № 4 «Ласточка» 

3. Способы выявления и сопровождения одаренных детей (из опыта работы).  

Осипова Н. Ю.,воспитатель  МБДОУ детский сад № 1 «Теремок» 

4. «Неделя науки» как средство популяризации научных знаний среди дошкольников 

(из опыта работы). 

Мубаракшина О. Н., воспитатель МБДОУ детский сад № 3 «Малышок» 

5. Музей как средство вовлечения одаренных детей в научно-исследовательскую 

деятельность. 

Данилова С. В., старший воспитатель МБДОУ детский сад № 2 «Солнышко» 

6. Система работы с одаренными детьми в малочисленном детском саду. 

Бакурина В. Н., заведующая МБДОУ «Барбинский детский сад»  

 

Педагогическая выставка. 

Методические материалы, наработанные по темам выступлений. 

 

 

 

 



Программа 

заседания ОМО  учителей начальных классов 

 

Дата проведения: 27 августа  2021 года,  9.00  

Место проведения: МБОУ  «Краснохолмская сош №1»  

 

Тема «Система работы учителя по  

повышению профессионального мастерства» 

 

1.Анализ работы по начальному образованию за 2020-2021 учебный год. Анализ 

мониторинговых исследований в начальных классах в 2020-2021 учебном 

году.Методические рекомендации по организации образовательного процесса в 

начальных классах в 2021-2022 учебном году. Планирование работы на 2021-2022 

учебный год. 

Кормильцева Т.В., руководитель ОМО, учитель 

МБОУ «Краснохолмская сош №2 им.С.Забавина» 

 

2. Развитие познавательности младших школьников средствами учебных предметов.  

Хохлова Л.Н.,  учитель МБОУ «Хабоцкая оош» 

3.Из опыта работы. Работа с одаренными детьми. 

Канина О.В., учитель МБОУ «Краснохолмская сош №2 им.С.Забавина» 

 

4.Мастер-класс. Механизмы формирования функциональной грамотности в 

начальной школе. 

Браунова С.А., учитель МБОУ «Краснохолмская сош №1» 

 

5. Педагогический тренинг для учителей начальных классов «Вы всѐ сможете!» 

(профилактика профессионального выгорания). 

Тутакова Н.Г., педагог-психолог МБОУ «Краснохолмская сош №1» 

 

6. Подведение итогов. 

 

 

 

 

 



 

Программа ОМО учителей математики, информатики и физики 

 

 Дата проведения: 27 августа  2021 года,  9.00  

Место проведения: МБОУ  «Краснохолмская сош №1»  

 

Тема «Система работы учителя по  

повышению профессионального мастерства» 

 

I. Информационно-аналитический блок 

- Анализ  деятельности ОМО за 2020-2021 учебный год. Планирование деятельности 

на 2021-2022 учебный год.               

- Анализ состояния преподавания и  качества знаний  обучающихся по результатам 

ГИА в образовательном пространстве Краснохолмского  муниципального округа. 

Проблемы подготовки обучающихся к государственной итоговой аттестации. Система 

подготовки учащихся к государственной итоговой аттестации по предметам.  

-Анализ мониторинговых исследований по предметам за 2020-2021 учебный год. 

Планирование коррекции результатов. 

- Подготовка и проведение всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 

учебном году. 

-Особенности преподавания  предметов  в 2021-2022 учебном году (изучение 

методических рекомендаций, нормативных документов). 

-Актуальные вопросы стандартизации. 

- Структура и оформление рабочей программы. 

Даузе М.Г., руководитель ОМО 

II. Методический блок 

1.Планирование профессиональной деятельности педагога. 

Серова О.В., учитель МБОУ «Краснохолмская сош № 1» 

2. Из опыта работы. Работа над темой по самообразованию.  

Волкова  Е.И.,  учитель МБОУ «Краснохолмская сош № 1» 

3. Банк педагогических идей. Индивидуальные формы повышения квалификации 

(представление персонального опыта повышения квалификации с демонстрацией 

портала, сервиса, книги и др.) 

Представляют все педагоги 

III. Подведение итогов. Проведение согласования рабочих программ педагогов 

муниципального округа по предметам. 



Программа ОМО учителей русского языка и литературы 

 

Дата проведения: 27 августа  2021 года,  9.00  

Место проведения: МБОУ  «Краснохолмская сош №1»  

 

Тема «Система работы учителя по  

повышению профессионального мастерства» 

 

I. Информационно-аналитический блок 

- Анализ  деятельности ОМО за 2020-2021 учебный год. Планирование деятельности 

на 2021-2022 учебный год.               

- Анализ состояния преподавания и  качества знаний  обучающихся по результатам 

ГИА в образовательном пространстве Краснохолмского  муниципального округа. 

Проблемы подготовки обучающихся к государственной итоговой аттестации. Система 

подготовки учащихся к государственной итоговой аттестации по предметам.  

-Анализ мониторинговых исследований по предметам за 2020-2021 учебный год. 

Планирование коррекции результатов. 

- Подготовка и проведение всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 

учебном году. 

-Особенности преподавания  предметов  в 2021-2022 учебном году (изучение 

методических рекомендаций, нормативных документов). 

-Актуальные вопросы стандартизации. 

- Структура и оформление рабочей программы. 

Погодина Т.Г., руководитель ОМО 

II. Методический блок  

1.Моделирование и проектирование профессиональной деятельности педагога. 

Кудрявцева Е.В., учитель МБОУ «Краснохолмская сош № 2 им.С.Забавина» 

2. Из опыта работы. Работа над темой по самообразованию.  

Серебрякова Ю.В.,  учитель МБОУ «Краснохолмская сош №1» 

3. Банк педагогических идей. Индивидуальные формы повышения квалификации 

(представление персонального опыта повышения квалификации с демонстрацией 

портала, сервиса, книги и др.) 

Представляют все педагоги 

III. Подведение итогов. Проведение согласования рабочих программ педагогов 

муниципального округа по предметам. 

 



Программа ОМО учителей иностранного языка 

 

Дата проведения: 27 августа  2021 года,  9.00  

Место проведения: МБОУ  «Краснохолмская сош №1»  

 

Тема «Система работы учителя по  

повышению профессионального мастерства» 

 

I. Информационно-аналитический блок 

- Анализ  деятельности ОМО за 2020-2021 учебный год. Планирование деятельности 

на 2021-2022 учебный год.               

- Анализ состояния преподавания и  качества знаний  обучающихся по результатам 

ГИА в образовательном пространстве Краснохолмского  муниципального округа. 

Проблемы подготовки обучающихся к государственной итоговой аттестации. Система 

подготовки учащихся к государственной итоговой аттестации.  

-Анализ мониторинговых исследований за 2020-2021 учебный год. Планирование 

коррекции результатов. 

- Подготовка и проведение всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 

учебном году. 

-Особенности преподавания  предметов  в 2021-2022 учебном году (изучение 

методических рекомендаций, нормативных документов). 

-Актуальные вопросы стандартизации. 

- Структура и оформление рабочей программы. 

Титова С.В., руководитель ОМО 

II. Методический блок 

1.Планирование профессиональной деятельности педагога. 

Жук С.Е., учитель МБОУ «Краснохолмская сош №1» 

 

2. Из опыта работы. Работа над темой по самообразованию.  

Никонова Е.С.,  учитель  МБОУ «Краснохолмская сош №2 им.С.Забавина» 

3.Формирование  функциональной грамотности обучающихся при обучении 

иностранному языку (из опыта работы).  

Силивончик Н.Е., учитель  МБОУ «Ульянинская оош» 

 

4. Оформление исследовательской работы по иностранному языку (Практикум). 

Смирнова Н.В.,  учитель МБОУ «Краснохолмская сош №1» 

 

5. Банк педагогических идей. Индивидуальные формы повышения квалификации 

(представление персонального опыта повышения квалификации с демонстрацией 

портала, сервиса, книги и др.) 

Представляют все педагоги. 

III. Подведение итогов. Проведение согласования рабочих программ педагогов 

муниципального округа по предметам. 

 



 

Программа ОМО учителей химии, биологии и географии 

 

Дата проведения: 27 августа  2021 года,  9.00  

Место проведения: МБОУ  «Краснохолмская сош №1»  

 

Тема «Система работы учителя по  

повышению профессионального мастерства» 

 

I. Информационно-аналитический блок 

- Анализ  деятельности ОМО за 2020-2021 учебный год. Планирование деятельности 

на 2021-2022 учебный год.               

- Анализ результатов мониторинговых процедур. Пути решения. (ЕГЭ, ОГЭ, ВсОШ, 

ВПР). 

-Подготовка и проведение всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 

учебном году. Подготовка к проведению ВПР в 2021-2022 учебном году. 

-Особенности государственной итоговой аттестации выпускников  в 2021-2022 

учебном году.  

- Актуальные вопросы стандартизации.             

- Структура и оформление рабочей программы. 

Маслякова Г.А., руководитель ОМО 

II. Методический блок  

1.Планирование профессиональной деятельности педагога. 

Веселова К.М., учитель МБОУ «Краснохолмская сош № 1» 

2. Из опыта работы. Работа над темой по самообразованию.  

Маслобойщикова В.Н.,  учитель МБОУ «Краснохолмская сош №2 им.С.Забавина» 

3. Банк педагогических идей. Индивидуальные формы повышения квалификации 

(представление персонального опыта повышения квалификации с демонстрацией 

портала, сервиса, книги и др.) 

Представляют все педагоги. 

III.Подведение итогов. Проведение согласования рабочих программ педагогов 

муниципального округа по предметам. 

 

 

 



Программа ОМО учителей истории и обществознания  

 

Дата проведения: 27 августа  2021 года,  9.00  

Место проведения: МБОУ  «Краснохолмская сош №1»  

 

Тема «Система работы учителя по  

повышению профессионального мастерства» 

 

I. Информационно-аналитический блок 

- Анализ  деятельности ОМО за 2020-2021 учебный год. Планирование деятельности 

на 2021-2022 учебный год.               

- Анализ состояния преподавания и  качества знаний  обучающихся по результатам 

ЕГЭ и ОГЭ  в образовательном пространстве Краснохолмского  муниципального 

округа. Проблемы подготовки обучающихся к государственной итоговой аттестации. 

Система подготовки учащихся к государственной итоговой аттестации по предметам.  

-Анализ мониторинговых исследований, ВПР по предметам за 2020-2021 учебный год. 

Планирование коррекции результатов. 

- Подготовка и проведение всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 

учебном году. 

-Особенности преподавания  предметов  в 2021-2022 учебном году (изучение 

методических рекомендаций, нормативных документов).  

-Актуальные вопросы стандартизации. 

- Структура и оформление рабочей программы. 

Голубева О.А., руководитель ОМО 

II. Методический блок  

1.Планирование профессиональной деятельности педагога. 

Петухова Е.А., учитель МБОУ «Хабоцкая оош» 

2. Из опыта работы. Работа над темой по самообразованию.  

Лебедева Н.Н.,  учитель МБОУ «Краснохолмская сош №2 им.С.Забавина» 

3. Банк педагогических идей. Индивидуальные формы повышения квалификации 

(представление персонального опыта повышения квалификации с демонстрацией 

портала, сервиса, книги и др.) 

Представляют все педагоги. 

III.Подведение итогов. Проведение согласования рабочих программ педагогов 

муниципального округа по предметам. 

 



 

Программа ОМО учителей технологии  

 

 Дата проведения: 27 августа  2021 года,  11.00  

Место проведения: МБОУ  «Краснохолмская сош №1»  

 

Тема «Система работы учителя по  

повышению профессионального мастерства» 

 

I. Информационно-аналитический блок 

- Анализ  деятельности ОМО за 2020-2021 учебный год. Планирование деятельности 

на 2021-2022 учебный год.               

- Подготовка и проведение всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 

учебном году. 

-Особенности преподавания  предмета  в 2021-2022 учебном году (изучение 

методических рекомендаций, нормативных документов). 

- Актуальные вопросы стандартизации.             

- Структура и оформление рабочей программы. 

Герасимова О.Ю., руководитель ОМО 

II. Методический блок  

1.Моделирование и проектирование профессиональной деятельности педагога. 

Мазовская А.А., учитель МБОУ «Хабоцкая оош» 

2. Из опыта работы. Работа над темой по самообразованию.  

Львова С.Ю.,  учитель МБОУ «Краснохолмская сош №2 им.С.Забавина» 

3. Банк педагогических идей. Индивидуальные формы повышения квалификации 

(представление персонального опыта повышения квалификации с демонстрацией 

портала, сервиса, книги и др.) 

Представляют все педагоги 

III. Подведение итогов. Проведение согласования рабочих программ педагогов 

муниципального округа по предметам. 

 

 

 

 

 

 



 

Программа ОМО учителей искусства 

 

Дата проведения: 27 августа  2021 года,  11.00  

Место проведения: МБОУ  «Краснохолмская сош №1»  

 

Тема «Система работы учителя по  

повышению профессионального мастерства» 

 

I. Информационно-аналитический блок 

- Анализ  деятельности ОМО за 2020-2021 учебный год. Планирование деятельности 

на 2021-2022 учебный год.               

-Особенности преподавания  предметов  в 2021-2022 учебном году (изучение 

методических рекомендаций, нормативных документов).  

- Изучение информации о всероссийских, областных и муниципальных конкурсах, 

фестивалях в 2021 – 2022 учебном году. 

- Актуальные вопросы стандартизации. 

-Структура и оформление рабочей программы. 

Хрусталева С.Ю.,  руководитель ОМО 

II. Методический блок  

1.Моделирование и проектирование профессиональной деятельности педагога. 

Хохлова Л.Н., учитель МБОУ «Хабоцкая оош» 

2. Из опыта работы. Работа над темой по самообразованию.  

Хрусталева С.Ю.,  учитель МБОУ «Краснохолмская сош №2 им.С.Забавина» 

3. Банк педагогических идей. Индивидуальные формы повышения квалификации 

(представление персонального опыта повышения квалификации с демонстрацией 

портала, сервиса, книги и др.) 

Представляют все педагоги 

III. Подведение итогов. Проведение согласования рабочих программ педагогов 

округа по предметам. 

 

 

 

 

 

 



 

 

Программа ОМО учителей ОБЖ, физкультуры  

и тренеров – преподавателей МБУ ДО «Краснохолмская ДЮСШ» 

 

Дата проведения: 27 августа  2021 года,  11.00  

Место проведения: МБОУ  «Краснохолмская сош №1»  

 

Тема «Система работы учителя по  

повышению профессионального мастерства» 

 

I. Информационно-аналитический блок 

- Анализ  деятельности ОМО за 2020-2021 учебный год. Планирование деятельности 

на 2021-2022 учебный год.               

- Подготовка и проведение всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 

учебном году. 

-Особенности преподавания  предметов  в 2021-2022 учебном году (изучение 

методических рекомендаций, нормативных документов).  

-Итоги проведения соревнований: «Президентские состязания», ГТО в 

Краснохолмском муниципальном округе. 

-Актуальные вопросы стандартизации. 

- Структура и оформление рабочей программы. 

Костина Л.В.,  руководитель ОМО 

II. Методический блок  

1.Планирование профессиональной деятельности педагога. 

Костина Л.В.,  руководитель ОМО 

2. Из опыта работы. Работа над темой по самообразованию.  

Петухова Е.А.,  учитель МБОУ «Хабоцкая оош» 

3. Банк педагогических идей. Индивидуальные формы повышения квалификации 

(представление персонального опыта повышения квалификации с демонстрацией 

портала, сервиса, блога, книги и др.) 

Представляют все педагоги. 

III. Подведение итогов. Проведение согласования рабочих программ педагогов 

муниципального округа по предметам. 

 

 

 



 

 

Программа 

заседания ОМО  школьных библиотекарей 

 

Дата проведения: 27 августа 2021 года,  11.00  

Место проведения: МБОУ  «Краснохолмская сош №2 им.С.Забавина»  

 

Тема «Информационная безопасность обучающихся» 

 

1. Анализ работы за 2020 – 2021 учебный год, планирование работы и задачи на 2021 – 

2022 учебный год.  

Шаркова Е.А., руководитель РМО, педагог – библиотекарь  

МБОУ «Краснохолмская сош № 2 им. С. Забавина» 

 

2. Обзор актуальных изменений нормативно-правых актов регламентирующих работу 

школьной библиотеки.  

Ипатова И. М., ведущий специалист – методист методического кабинета 

 

3. Как защитить ребенка от Интернет - рисков. 

Шаркова Е. А., педагог-библиотекарь  

МБОУ «Краснохолмская сош № 2 им. С. Забавина» 

 

4. Влияние сети Интернет на психическое развитие, здоровье и психологическое 

благополучие обучающихся.   

Мазовская А. А., учитель МБОУ «Хабоцкая оош» 

 

5. Работа с Федеральным списком экстремистских материалов в школьной библиотеке 

(из опыта работы).   

Серебрякова Ю.В., педагог – библиотекарь МБОУ «Краснохолмская сош № 1» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Программа 

заседания ОМО учителей ОРКСЭ и ОДНК НР 

 

Дата проведения: 27 августа 2021 года,  11.00  

Место проведения: МБОУ  «Краснохолмская сош №2 им.С.Забавина»  

 

Тема «Система работы учителя по  

повышению профессионального мастерства» 

 

I. Информационно-аналитический блок 

-Анализ мониторинговых исследований за 2020-2021 учебный год. Пути устранения 

выявленных проблем. 

-Методические рекомендации по организации образовательного процесса на уроках 

ОРКСЭ и ОДНКНР в 2021-2022 учебном году. 

-Задачи ОМО учителей ОРКСЭ и ОДНКНР на 2021-2022 учебный год. Планирование 

работы ОМО учителей ОРКСЭ и ОДНКНР. 

-Олимпиада по основам православной культуры и основам светской этики. Порядок 

участия. Результаты олимпиады 2020-2021 учебного года. Подготовка к олимпиаде 

2021-2022 учебного года. 

-Актуальные вопросы стандартизации. 

- Структура и оформление рабочей программы. 

Иванова Н.В., ведущий специалист-методист Отдела образования  

Администрации Краснохолмского муниципального округа 

II. Методический блок 

1.Роль учителя в выборе модуля и организации обучения ОРКСЭ в 4 классах. 

Широкова О.Н., учитель МБОУ «Краснохолмская сош № 1» 

2.Из опыта работы. Воспитание патриотизма у школьников средствами курса 

ОДНКНР». 

Маслякова Г.А., учитель МБОУ «Хабоцкая оош» 

3. «Добрые книги читая»-презентация социального проекта. 

Иеромонах Силуан, наместник Краснохолмского 

 Николаевского Антониева монастыря, 

 заведующий отделом культуры Бежецкой епархии 

4. Работа над проектом «Создание интерактивного пособия «Объекты православной 

культуры на карте Краснохолмского муниципального округа». 

Иванова Н.В., ведущий специалист-методист Отдела образования  

Администрации Краснохолмского муниципального округа 

 

 

 

 

 

 



 

Программа ОМО классных руководителей и педагогов дополнительного 

образования 

 

Дата проведения: 27 августа 2021 года,  13.00  

Место проведения: МБОУ ДО «Краснохолмский ДДТ»   

                                                                 

Тема «Система работы учителя по  

повышению профессионального мастерства» 

 

I. Информационно-аналитический блок 

- Анализ  деятельности ОМО за 2020-2021учебный год. Планирование деятельности на 

2021-2022 учебный год. 

Артемьева И.В., руководитель ОМО 

II. Методический блок 

1.Рабочая программа воспитания: содержание, планирование реализации в 

образовательном учреждении. 

Дрожженикова С.В.., учитель  МБОУ «Краснохолмскаясош №1» 

2.Эколого - биологическое воспитание через дополнительное образование. 

Маслякова Г.А., учитель МБОУ «Хабоцкаяоош» 

3.Из опыта работы по разработке программы воспитания. 

Костина Л.В., учитель МБОУ «Краснохолмскаясош №2 им.С.Забавина» 

4.Мастер-класс на тему: «Активные методы взаимодействия педагога с родителями». 

Титова С.В., учитель МБОУ «Краснохолмскаясош №2 им.С.Забавина» 

5.Мастер-класс по теме «Арт-терапевтические технологии как средство реализации 

системно-деятельностного подхода в работе классного руководителя». 

Серова О.В., учитель МБОУ «Краснохолмскаясош №1» 

6.Информация о муниципальных конкурсах и программах. 


